Комитет по H a i^  и высшей » эле
N: О1-ОЭ-06/2О-О-О

от 3 0 ,0 4 ,2 0 2 0

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО НАУКЕ И ВЫСШЕЙ ШКОЛЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о  внесении изменений в распоряжение
Комитета но науке и высшей школе
06.04.2020 № 65

1. Внести в распоряжение Комитета по науке и высшей школе от 06.04.2020 № 65
«Об организации образовательной деятельности в образовательных учреждениях, находящихся
в ведении Комитета по науке и высшей школе» следующие изменения:

1.1. Преамбулу распоряжения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(C0VID-19)», Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2020 № 294 «О продлении
действия мер но обеспечению санитарно-эпидемиологичеекого благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (C0VID-19)», постановлением Правительетва Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121
«О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной
инфекции (C0V1D-19)», пунктом 4.19 Положения об осуществлении от имени Санкт-Петербурга
исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга функций и полномочий
учредителя гоеударственных бюджетных учреждений Санкт-Петербурга, утвержденного
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 28.04.2016 № 306, учитывая санитарно-
эпидемиологичеекую обстановку в Санкт-Петербурге:».

1.2. Дополнить распоряжение пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. Руководителям образовательных организаций, находящихея в ведении Комитета

по науке и высшей школе, принять к сведению, что в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (C0VID-19)» и пунктом 2
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 29.04.2020 № 269 «О внесении изменений
в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121» дни с 06.05.2020
по 08.05.2020 являются нерабочими днями».

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета А.С. Максимов

001095811832